
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 아이여성행복국 부서 : 인구정책과

정책: 인구정책사업추진

단위: 인구정책사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 아이여성행복국 ~ 아이여성행복국

아이여성행복국 799,727,022 795,739,716 3,987,306

국 465,973,970 463,820,325 2,153,645

균 6,342,000 6,342,000 0

기 41,015,772 40,412,789 602,983

도 286,395,280 285,164,602 1,230,678

인구정책과 7,302,216 7,152,216 150,000

국 27,647 27,647 0

균 2,890,000 2,890,000 0

도 4,384,569 4,234,569 150,000

인구정책사업추진 1,415,426 1,265,426 150,000

국 27,647 27,647 0

도 1,387,779 1,237,779 150,000

인구정책사업추진 1,415,426 1,265,426 150,000

국 27,647 27,647 0

도 1,387,779 1,237,779 150,000

2021년인구감소지역통합지원공모사업 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 0 150,000

□ 2021년인구감소지역통합지원공모사업 150,000 0 150,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 아이여성행복국 부서 : 아이세상지원과

정책: 아동돌봄정책

단위: 돌봄서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 아이여성행복국 ~ 아이여성행복국

아이세상지원과 737,610,316 733,773,010 3,837,306

국 461,329,568 459,175,923 2,153,645

기 11,405,018 10,802,035 602,983

도 264,875,730 263,795,052 1,080,678

아동돌봄정책 30,466,680 29,984,295 482,385

국 23,191,592 23,039,555 152,037

기 678,233 678,233 0

도 6,596,855 6,266,507 330,348

돌봄서비스지원 30,466,680 29,984,295 482,385

국 23,191,592 23,039,555 152,037

기 678,233 678,233 0

도 6,596,855 6,266,507 330,348

아이돌봄지원사업(시군) 25,596,352 25,424,767 171,585

국 22,688,473 22,536,436 152,037

도 2,907,879 2,888,331 19,548

308 자치단체등이전 25,596,352 25,424,767 171,585

국 22,688,473 22,536,436 152,037

도 2,907,879 2,888,331 19,548

01 자치단체경상보조금 25,596,352 25,424,767 171,585

□아이돌봄지원 25,596,352 25,424,767 171,585경정 25,596,352,000원

국 22,688,473 22,536,436 152,037

도 2,907,879 2,888,331 19,548

아이돌봄부모부담금경감 3,010,000 2,699,200 310,800

308 자치단체등이전 3,010,000 2,699,200 310,800

01 자치단체경상보조금 3,010,000 2,699,200 310,800

□아이돌봄부모부담금경감

3,010,000 2,699,200 310,800경정 3,010,000,000원

보육아동권익증진 502,107,426 501,624,232 483,194

국 301,641,430 301,641,430 0

도 200,465,996 199,982,802 483,194

보육서비스지원 497,296,962 496,813,768 483,194

국 298,553,304 298,553,304 0

도 198,743,658 198,260,464 483,194

어린이집인력지원 4,273,235 3,790,041 483,194

308 자치단체등이전 4,273,235 3,790,041 483,194

01 자치단체경상보조금 4,273,235 3,790,041 483,194

□아이행복도우미지원 4,273,235 3,790,041 483,194경정 4,273,235,000원

건전한아동육성및보호 176,937,077 174,091,600 2,845,477

국 135,689,485 133,687,877 2,001,608

기 3,876,455 3,293,472 582,983

도 37,371,137 37,110,251 260,886

아동권익·복지증진 174,163,706 171,318,229 2,845,477

국 135,524,106 133,522,498 2,001,608

기 2,882,890 2,299,907 582,983

도 35,756,710 35,495,824 260,886



실국: 아이여성행복국 부서 : 아이세상지원과

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설아동건전육성 3,098,110 3,054,207 43,903

308 자치단체등이전 2,870,110 2,826,207 43,903

01 자치단체경상보조금 2,870,110 2,826,207 43,903

□공동생활가정종사자추가인력지원 23,143 0 23,143

□공동생활가정종사자기타수당지원 20,760 0 20,760

학대피해아동쉼터운영 647,060 615,738 31,322

기 446,248 424,649 21,599

도 200,812 191,089 9,723

308 자치단체등이전 647,060 615,738 31,322

기 446,248 424,649 21,599

도 200,812 191,089 9,723

01 자치단체경상보조금 647,060 615,738 31,322

□학대피해아동쉼터운영 647,060 615,738 31,322경정 647,060,000원

기 446,248 424,649 21,599

도 200,812 191,089 9,723

아동보호전담요원충원 889,669 866,056 23,613

국 827,595 805,627 21,968

도 62,074 60,429 1,645

308 자치단체등이전 889,669 866,056 23,613

국 827,595 805,627 21,968

도 62,074 60,429 1,645

01 자치단체경상보조금 889,669 866,056 23,613

□아동보호전담요원충원 889,669 866,056 23,613경정 889,669,000원

국 827,595 805,627 21,968

도 62,074 60,429 1,645

아동복지시설기능보강 857,725 127,926 729,799

기 659,789 98,405 561,384

도 197,936 29,521 168,415

403 자치단체등자본이전 857,725 127,926 729,799

기 659,789 98,405 561,384

도 197,936 29,521 168,415

01 자치단체자본보조 857,725 127,926 729,799

□아동복지시설기능보강 857,725 127,926 729,799경정 857,725,000원

기 659,789 98,405 561,384

도 197,936 29,521 168,415

지역아동센터운영지원(자체) 1,431,593 1,394,393 37,200

308 자치단체등이전 1,100,793 1,063,593 37,200

01 자치단체경상보조금 1,100,793 1,063,593 37,200

□지역아동센터종사자수당 350,688 313,488 37,200경정 350,688,000원

코로나19결식아동급식비한시지원 1,979,640 0 1,979,640

국 1,979,640 0 1,979,640

308 자치단체등이전 1,979,640 0 1,979,640

국 1,979,640 0 1,979,640



실국: 아이여성행복국 부서 : 아이세상지원과

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 1,979,640 0 1,979,640

□코로나19결식아동급식비한시지원 1,979,640 0 1,979,640

국 1,979,640 0 1,979,640

건전청소년육성및보호 28,012,238 27,986,238 26,000

국 807,061 807,061 0

기 6,850,330 6,830,330 20,000

도 20,354,847 20,348,847 6,000

청소년육성활동지원 19,383,756 19,357,756 26,000

국 348,950 348,950 0

기 2,078,914 2,058,914 20,000

도 16,955,892 16,949,892 6,000

청소년방과후아카데미운영지원 2,218,200 2,192,200 26,000

기 1,706,308 1,686,308 20,000

도 511,892 505,892 6,000

308 자치단체등이전 2,218,200 2,192,200 26,000

기 1,706,308 1,686,308 20,000

도 511,892 505,892 6,000

01 자치단체경상보조금 2,218,200 2,192,200 26,000

□청소년방과후아카데미운영지원

2,218,200 2,192,200 26,000경정 2,218,200,000원

기 1,706,308 1,686,308 20,000

도 511,892 505,892 6,000

행정운영경비(아이세상지원과) 86,895 86,645 250

기본경비 86,895 86,645 250

기본경비 86,895 86,645 250

203 업무추진비 3,850 3,600 250

04 부서운영업무추진비 3,850 3,600 250

□ 20인이하(7개월) 2,100 3,600 △1,500

□ 25인이하(5개월) 1,750 0 1,750

경정 2,100,000원


